
 
 
 
 

  
 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASL'RIVE 

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT 
\ dr.;,a: Rr Ri:,h ll <. ,1Jlal.. u. Tel: 0800 9999. \\ cbitc: '"'\\ .h idaa .go, .al. l -mail. mlu 11 hid,ia. m .al 

 

 
 

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE 
PERIODIK I VJETOR 

 
Plotesohet nga zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim te interesave private te tij . te bashk.eshortit/es 
dhe te femijeve madhore. ne baze te Ligjit nr.9049. date 10.04.2003 ..Per deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyri meve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ... me ndryshimet e 
pasqyruara ne Ligjin nr.9367. dt.7.4.2005. Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006. Ligjin nr.9529. dt.11.5.2006 
Ligjin nr. 85/2012. date 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, date 24.04.2014. 

 

 
 

e  baze  te  nenit  9/ 1. te  L igjit  nr.90-l9.  date  10.04.2003  ..Per  deklarim i n  dhe  kontrol l i n  e  pasuri\ e.  te 
detyrimeve ti nanciare  te te zgjedhun e dhe te d isa nepunesve publ ike ··i ndr) shuar . 

 
A u t o r i z o j: 

 
lnspektorati n e Larte te Deklarimit dhe Kontrol l it te Pasurive dhe Konfliktit te Interesa\ e dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes -lnspektori i Pergjithshem i ILDK PK l-se. qe te verifikojn e ne te gjitha 
subjektet pri\·ate e publike. brenda dhe ja shte \.endit. pasurite. interesat pri\'ate dhe det}rim et fin anciare. qe 
ekzistojne ne emer dhe per llogarine time. 

 
Dekla roj se te dhenat e pasqyrua ra prej meje ne kete doku ment jane te verteta dhe n u k kam dekla ruar asgje 
qe nu k eshte e vertete. 

r:SsAD•I      V"!!O!®RlPtStI•·®:----t 

 
 

A U T O R I Z I M 
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

 
 

11331 
2016 



 
 

\ orps1IKJ\., }31. pe1"- "Ol'Jh · tdJ3.hl 
1 mteres.t 

 
 

 

 
 
 
 
 

Pershkruani hollesisht ndryshimet (sbtesa dbe pakesime) ne:Uojin, siperfaqen, adresen ku ndod ben, momentin e 
kryerjes se veprimit, vleren ne leke apo ne valute qe pasqyrobet ne dokumentacionin qe dispononi, mimin e 
blerjes, ne mungese te dokumenteve vleren qe keni shtuar apo pakesoar pjesen takuese qe zoteroni te do lloj 
pasurie* te regjistruar ose jo ne regjistrat poblike, per periudben nga dekJarimi i meparsbem deri ne 31 Dhjetor 
te vitit te deldarimit. 

 
 

Nr. Pershkrimi i pasorise  dbe burimi ikrijimit 
 

Dqxmte  bankare  me ne 'lcren  :!.000.000 9'.! Lek  dhe  norme 
mteres1   I 55° o  lnteres1 neto 1 perfiruar giate '1rn kalendank '.!016 = -'.!6 350 01 lek 
Data e tilhmn te depoznes '.!4 03 '.:016 - Data e Matunmn te depoznes 24 03 2017 

 
Burimi  i kriiimit 
Depo71le demerore me nenen ( te ardhura nder \ lle.trasheg1m1.akt1' 1tel pn,al etJ) 

Viera me shifra dhe me 
fjale 

 

- 26..JS0.01 lek 1 n1ezet c g_•JShte m1_1e e 
treqmt e pesedhJete e zero nJe )1 100 
Jekel 

Pjesa ne 
% 

I.Sad1 
\'orps1 

50% 

 

Deporne  bankare  me e 'leren  5.079.'.!6 USD  dhe norme mteres1 
I 35°0    lnteres1 nelO 1 pertituar g_1ate '1rn kalendank '.!01 5 = 43.71 dollare 

Data e filhmn te depoznes 30 03 :!015- Data e \1atunm1t te depoznes 30 03 :!016 
Burimi i krijimit: 
Depo/llC demerore me nenen <  te ardhura nder 'ne.trasheg1m1.a k11,1tet privat etJ  J 
Cijcnd1e .:ish  306-.1 euro   GJt'nd e QSh -6.442.lO lo. ngl te c: ll   r     101on :\fcrd II \ o!'J}S1 ( nem1 G1C'Od c 
..J   • d1..:  au ni::! : c1la1  1   •I /Otr \ "f'PSI I n-em.1 

 
Burimi i l..djimi1 
Te ardhur31 !"IC eurOJ le 31dhu.ra ndtr Hit . ltuhC!J'1m1.ndf"\ShoJ mt I rl]Cdho1e e p361..es se sh\..oll1m1l le rcmlJC\t 
dhe 1nter3\ e b31lLate     Lruon 63r.i.. r.e masen <1 -. 
Shtn h: :irdhur.11 ne Furo 'i rrJJC e 1el'hcq :s '-h n :i ·orp1 (nerol ne Lnzon BJ.nl nc masen • SJd1 
\ " turo   !!ndJc.,., 2.J?9.I • .000 euro    -329.1 eu r-o. 
' d l) hon i,,tndja cash .he,-cse QSh per \  rt" l\J:llJlJ Fond3':1om Gui sun \1dimtt  .\l1f   "J29.1 turo - 100'"' 
a.o • 6l8 .I turo ose 111 7 naro '13r 5' 3" < ' el <:b e ,:J o 11 16  orJ   1 ;. lupol'll tJJJmor nr-1 d nipt 
K•· "':JI "\ 
,d ,.,hon zjMdja Cuh 638 .I euro  131)1; euro  !-06'"'.1 eu.ro Pai:es< c.uh per \'orps.1 < d;Jhl ShLoll.1Ha.tr\ 
Full.I    l .J 18 euro' 1 3'1   • U!P !JO( ltl.e pese dJJe  o t,.>  oil' ora fl(·-11, Lupom tar.1mor nr  <. n•pl Jfi1821<<"'JJP 
' d l')shon ijrndj:ill calih euro mt "".I ruro - 2000 eu ro • 306.,.t euro  dhurate bleoe 1u1.0m.et1. marl.a rr.a1d.1.. tl 
SE. \lt1 1 proci'ilm.it :?1»05. Lon1ra1c sh 1-b.eryc 

\ 
Tc ardhur.Jt ne .el.. dM Dollae rr  e e '' C1 sc \C' w dC'ponta\C b;W..31c d\ i:merore enen 
Depo11h. b;inL1u  ne \ lcre"'I :: •1t1. u1.,.i:!     i.. dhe Mrme 1n:tres   I   ·.. 1n1eres1    ncto 1 
perfi1uar  per  penudher  :! •  :116 c.m ne d.l!en  t ma1unnut  1e depo111 .:-1113 :=II"' ndn.,1-ion gjt"ld_ 3 c3.Sh  me  • 
:?r,.111 ttl lel.e 1e thequra    r '>hperv me persoNle 
Otpo111e bL.ue mt   r nt \ !erm 5. 137      L"SO  dhe norme 1n1ero1 11 7( 0o lntrc:s1 I ptrfi1u:ir 
per pmudhi:n::113  •nt d nc dt E marunm.11 dt  o 13:1 ;= +JZ."' LSD 

 

Dep<J :e 8.ll"'i..arc ne Lruon 8.3nl.  '\C' ' er.H •: J a.ro. ndt)"Shon mt - 5.000 t11ro 1tr'Mqjf' U-
sh d i. 2_.    2016 nr::a \ orps.i t nena pf'r P31CUI e sh"olla'e tf' \ Orplt (djali). \"orpsi 
('aJUI. sh uma  mllttu r .J0.086.88 ftlro dero111e d\e1T1C'F're :ne \ >tpS1 1 n.3 > 
T .uah'1fJ Bruto ng3 inlerM.JI b;B"l...:ire - ..-i.oz euro osc  1  -4"'tl .ei..e niµ te dll - 12-c..t euro oe I 7u7 Je...i: ·.:1M te 
TJl!m   mb3.Jlur mb1 te atdhu31 ne1  nttreS.11 BanL.vc •S-69   i...r     I 3ti    • 6-l euro 

 
Bu rimj i "riu mil 
T.: ardhJra nder 'lie tra.sh mi dhe .Jl11'1tet pm31 

.,. 43.71 dollare < dyzet e tre dollare e 
shtetedh.1ete e n1e cent l 

 
 
 
 
 

+738 euro (>hlateqmt e mdhJ<I< e 1e1e ) euro 
 
 
 
 
 
 
 

- 26.350.01 lek ( n1aet c ruashte m11e e 
treqmt e pe>edhJete e zero OJe 0 I I00 
leke) 

 
 

+32.-s LSD 1cndhJe<ecd e >h1at<dh_1e<e e 
pe!.<: cen1 "5 100 ILSD 

 
 

- 5000 eu ro ( pesem1Je euroJ 

I.Sad1 
\ orps1 

50% 
 
 
 
 
 

50% 
 
 
 

50% 
 
 

I. Sad1 
\'orps1 

50% 

 
* Objekti i deklarimit (    eni 4. germa a. b. c.  ·d i l igjit nr.9049. date 10.04.2003. i ndr)shuar) 

a) pasur ite e paluajtsh me dhe te drejtat realc mbi to: 
bl pasurite e l uajtshmc. te regjistrueshm e ne regj istrat publi ke: 
cl sendet me 'Jere te 'eame mbi 300 000 leke: 

l 'leren e aksione' e. te letra'e me 'Jere dhe pjeset e kapitalit ne zotcrim: 
d ) \ leren c l i kuid itete\ e. gjendje ne Cash. jashte sistemit bankar. ne llogari rrjedhese. ne depozi te . ne bono thcsari dhe ne 

huadhenic . ne leke ose ne ,aJute te huaj: 
 

Emri, Mbiemri, Nenshkri.ipi izyrtarit 
SADI VORPSI ,L 

  7   
7 

 
 

l'erwd1t  If o!/Or .. 3 

NDRYSHIMET E PASURIVE 
DHE 

BURIMI I KRIJIMIT 

   ( 1 :,:: If. nt::a Slid: \'orps11b.lba.> c1M    



 
 

 
 

 
 

Xtise kyformat eshte i pamjaftueshem. \'O=hdoni ti! ploresoni nefotokopje te tij. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Persbkruani bollesisbt te ardhurat per vitin, oga paga ose pjesemarrja ne borde, komisione e do aogazbim e 
veprimtari tjeter qe ka sjelle te ardhura personale, per basbkesbortio/en, bashkejetuesin/en dbe femijet madbore. 
Percaktoni emertimin e institucionit, organizates apo aktivitetit nga ku jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i 
regjistrit publi.14 statusi, objel.".tin e veprimtarise se organizates, fuoksionin, oatyren e angazhimit, oga deklarimi i 
meparshem deri me 31 Dbjetor te vitit te deklarimit. 

 
 

Shuma e te ardburave te 
Pershkrimi i te ardhurave krijuara, ne leke apo ne valute 

I (me sbifra dhe me fjale) 

l Llogari Bank.are Crcdin Bank Paga- 1 -     -:iSadi \'ORPSI                            I Burimi i Krijim it 1.013  36.:! Ieke 
Tc ardhura nga paga per periudhen 01.01.2016 deri 31.12.2016 = l.1 1-t.315.20 lek ndl)shojne ( \;jc  milion  e nJeqind c katermbedhjete 
gjatc  'itit  kalendarik  2016 sipas veprime\ e tc pasq: ruara  ne  Statrnant e  Bankes Credins. rn1je e treqintepesembedhjete e d leke) 
terheqjc ne ATM rimbushje kane etj.. 

I logari Bankare Credins Bank -  ACCO. adi  \"ORPSI I 3.6001eke (trernbedhjeternijeegjashteqint 
leke) 

Burimi  i Kri jirnit 
I e ardhura nga Honorare VT per periudhen 01.0 I 2016 deri 31. 12.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

·- - 
 

 
.J 
 

 

Emri, Mbiemri Nensh 
SADI VORPSI 

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET 
:\'E VEPRIMTARI 

Pt;BLIKE DHE/OSE PRIVATE 



 
 

Emri, Mbiemri, Nensb 

 
 
 
 

Sese k)'formar eshte ipa mjafrues hem, 1·a=l1doni te plo tesoni neforo kopje re tij. 
 

 
 

• Det) rimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi. huamarrje. de() r im ndaj te trete\ e etj .) 
qe ekzistoj ne brenda dhe ja shte vendit. te mbetura ende pa u shl) er per peri udhen nga dek larimi i 
meparshem deri ne 31 Dhjetor te v itit te deklarimit, si dhe detyrimet e l indura nga Z) rtar i gjate vit it te 
deklari m it. 

• Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne faqen nr. 7. per 
te ruajtur konfidenciali teti n e tyre. 

 
Pershkruani hollesisht qellimin e detyrimit financiar, shumen totale ne leke apo ne valute, daten e fillimit dhe te 
mbarimit te detyrimit (muaji/viti), nr. e kontrates dhe interesin haze. Per kredite bankare sbumen e kredise 
(principal)j kobtzgjatjen (muaji/viti) dbe kesti mujor. 

 
Sbuma esblyer nga Gjendja e detyrimit 
dekbrimi   imeparshem te mbetur pa sblyer 

Pershkrimi i detyrimeve deri ne 31Dbjetor te deri ne 31Dbjetor te 
vitit te deklarimit vitit te dekJarimit 
(me shifra dbe fjale) (me sbifra dbe fjale) 

Kredi Bankr mbuli m kartc krediti ( O\\er Draft ) Credins Bank -B2.680.96  Ieke (Katerqind  e   -27.3 19.0.tleke   {n3c1ete:Jitate 
Limit Sadi  VORPSI  ne    tridhjete  e  d  mije  e  gjashte    m1Jc c treqmt  e nen1cmbcdh1ete  e 

\ leri!n .t60.000.00 leke dryshon me minus -27.319.0.t !eke nga qinte e tetedhjete c ncnetedhjete Later lcle 0-l I000 lole
 

pagesa .komisione . \ eprime me karten e kreditit etj. sic pasrnhet e gjashte. 96 1.000 leke) 
bashkelidhu r ne dokumetin e bankes Credins date 17.03.20 17 faqe 
7. 

 

B u ri m i i h'.r i jimit 

Banka Credins date  16 02 20 15 I  
 
 
 
 

I 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

· - ·- 
 

,\Iese kyfor mat eshlii-ipamjafrueshem. l'G=hdoni 
ti! plotesoni neforokopje  te rij. 
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DETYRIMET FINANCIARE 
1l' )AJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE 



 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

INSPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KOTROLLIT TE PASL'Rl\'E 
DHE KONFLIKTIT TE 1:'\TERESIT 

\J.r..:a Rr Rhit C. 01',J......  Id OXOt <J•l1N. \\,.;h,.11.. \\\\ \\ .h1daJ.!!O\ .al. E -mail· into a h1J•.a.i;:o' .J! 
 
 

 
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE 

E PERSONIT TE LIDHUR 
 

Plotesohet dhe nenshkruhet nga personi i lidhur (bashkeshorti /ja.  bashkejetuesi ja.  femijet  madhore)  qe 
mbartin det) rim in per deklarim ne baze te nenit 22 te Ligjit nr.9049. date I 0.04.2003 ..Per deklarimi n dhe 
kontrol lin e pasuri\ e. te det)Timeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunes\e publ il.e ··i ndr) shuar. 
per pasurite qe disponohen vec;mas. 

 
 

A U T O R I Z I M 
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

 
Ne baze te nenit 9/ 1. te Ligjit nr.9049. date 10.04.2003 "Per deklarim in dhe kontrolli n e pasuri ve. te 
detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te d isa nepu nesve pu bli ke ·· i ndr)·shuar, 

 
Autorizoj: 

Inspektorati n e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesit dhe personat  e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i  Pergjithshem i ILDKPK I-se. qe te verifil.ojne ne te gjitha 
subjektet private e publike. brenda dhe jashte \ endit, pasurite. i nteresat pri-.ate dhe det) rimet finan .::iare. qe 
ekzistojne ne emer dhe per  llogarine time. 

 
Shtetasi/sja  ARBA    QEMAL  VORPSI, bashkeshorti/ja D 

femije madhore se bashku me prinderit D 
femije madhore te nda re nga prinderi t D 
bash kejetuesi/ja D 

 

i/e Subjektit        
_ Erner, Atesi, Mbiemer 

 

Jam  njoh ur  me dctyrimct qe sanksionon  legjislacioni  ne fuqi dhe dekla roj nen  pergjegjesine  time 
ligjore se: 

Disponoj pasuri vec;mas te regj istruar ne emrin tim D 
l\uk disponoj pasuri \·ec;mas te regjistruar ne emrin tim  D 

Emri,Mb;emn,Nenshkri ::::rdhur   
ARBA VORPS 

 
 

I 



Nr. 

 
Pjesa 
ne % Pershkrimi i pasurise  dhe burimi ikrijimit Vlera me sbifra dbe me 

fjale 

I 

I 

I 

- ·- - 

 
 
 
 

 
 

Pershkruani bollesisbt odrysbimet (sbtesa dhe pakesimt) ne:Uojin, siperfaqeo, adresen ku ndodbeo, momeotio 
e kryerjes se veprimit, vlereo ne leke apo oe valute qe pasqyrohet ne dokumentacionin qe dispoooni, mimin e 
blerjes, oe mungese te dokumenteve vleren qe keni shtuar apo pakesuar,pjesen takuese qe zoteroni, te  do lloj 
pasurie* te regjistruar ose jo ne regjistrat publike, per periudben nga deklarimi  i  meparsbem  deri  oe 31 
Dhjetor te viti te deklarimit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I 
 

*Objekri ideklarimit (Nem 4, genna a. b. c.  - d 1 L1gpt nr 9049. date 10.04 '.!003. 1 ndryshuarl 
a) pasunte c paluaJ!Shme dhe te dreJtat reale mb1 to. 
b) pasunte e luaJtshme. te regpstrueshme ne regi1srra; publike. 
c) sendet me'lere te 'er;ante mb1 300 000 lekl. 

) vleren e aks1oneve, te letra\e me 'lere dhe pJeset e kap1talit ne zotcnm. 
d) vleren e hku1d11ete\e. giendJe ne Cash Jashte s1s1em1t bankar  ne Ilagan medhese. ne depoz11e. ne bono thesan dhe ne huadhen :e. ne lel.e ose ne \alute tc 
huaJ. 

 
Nese ky fo rma1 esh1e ip amjaft ueshem, rn::.hdoni 1e pl01eso ni nefo tokopje te tij. 

 
 

   Emri, M bfomri, N Cnshkriw-no nh ti! l i dbur   

I ARBA VOR-P : ..1 a- -   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

·-PeriodikIJ etor .. 9 

RYSHIMET E PASURIVE 
DRE BURIMI I KRIJIMIT 



 
 

 
 
 
 

 
Angazhime ne veprimtari private dhe/ose publike me qellim fitim i ose 9do l loj veprimtarie e layer brenda 
ose jashte vendit. qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata  fitim pru rese dhe jo  fitimprurese,  
l i9ensa dhe patenta qe sjellin titim. sindikata ose organizata profesionale, pol itike. shteterore dhe pjesemarrje 
ne 9do organ izate tjeter; per periudhen nga data e deklarimit re meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit te 
deklarim it. 

 

Persbkruani  bollesisht  te ardburat  per vitin, nga paga ose pjesemarrja  oe borde,  komisione e   do angazbiJii-;- 
veprimtari tjeter qe ka sjelle te ardhura persooale, per bashkesbortio/en, bashkejetuesin/eo dbe lemijet madhore. 
Percaktooi emertimin e instituciooit, orgaoizates apo aktivitetit oga ku jaoe sigu ruar te ardhu rat, adresa , or. i 
regjistrit publik. statusi, obje1''1. io e veprimta rise se orgaoizates, fuoksionin, natyren e angazhimit, nga deklarimi i 
meparsbem deri me 31Dhjetor te vitit te deklarimit. 

Shoma e te ardhurne neto te 
Persbkrimi i te ardhurave  krijuara, ne leke apo ne valute 

(me shifra dhe me fiale) 
Llogari ne  Raiffeizen bank I: Arba Vorpsi(bashki!shortja) paga nga data 1 23-1.432 leke ( 0) qind e tridhjete e kater 
Ol/01 '2016 deri 31 12 2016 ne  'leren  : 23-1.432  leke e cila nd!")shon  gjate terheqje\e  ne mije e kater qind e tridhjete e d leke) 
ATM+interesa  + kontlsion. Balanca ne date 31 12 2016 =-13.72-1. 17 leke 

Burimi  i  te  ardhurave I 
Te ardhura nga paga oer oeriudhi:!n 01.01.2016 deri 31.12.2016 

i - - 
 
 

 
 

• Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi. huamarrje. detyrim ndaj le trethe etj.J qe ek..zbtojne brenda dhe jashte 
vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor le 'itit te dek.larimiL si dhe det)Timet e lindura gjate 
vitit te deklarimit.. 

• Te dhenat per emra personash ndaj le cileve keni det)rime financiare ti! pasq:Tohen ne faqen nr.11. per te ruajtur konfidencialitetin e t:Te. 
 

Pershkruani bolRsisbt qellimin e detyrimit financiar, shumen totale ne leke apo ne valute, daten e fillimit dhe te 
mbarimit te detyrimit (muaji/viti), or. e kontrates dhe interesin baze. Per kredite bankare shumen e kredise 
(principal), kohzgjatjen (muaji/viti) dbe kesti mujor. 

 
 
 

P 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nese fo •format  eshte ipamjaftueshem, 
va::hdoni re plotesoni neforokopje ti! rij. 

 
I 

-·- 

 
Emri, Mbiemri Nenshkrimi i rsonit te lidbur 
ARBA VORPSI 

 
 

·Periodik. l] etor " 10 

DETYR.IMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE 

TE ARDHURA T DHE ANGAZHIMET NE 
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 

 ---  --      

 
 
ersbkrimi idetyrimeve 

 Shuma e shlyer nga I Gjendja e detyrimit 
deklarimi i meparshem . te mbetur pa shlyer 
deri ne 3l Dhjetor te j      deri ne 31Dhjetor 
vitit te deklarimit I te vitit te deklarimit 
(me shifra dhe fjali!) (me shifra dhe fjale) 

   

    

 



 
 
 
 

Inform acion ne nd ih men tuaj: 
 

Detyrimi per deklarimin dhe kontrollin e pasurive. interesave private, det) rime\e financiare  te  zyrtareve  dhe 
personave te lidhur me ta. sanksionoht:l ne d)' l i gjet mbi te cilat ushtron \ eprimtarine JnspcJ..'.torati i Larte i 
Deklarimit dhe Kontrollit te Pasu rive dhe Konflik."tit te lnteresave: 

• Ligj nr.9049. date  I0.4.2003  ..Per deklarimin  dhe kontroll in e pasurive.  te detyrimeve financiare te te 
zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike'". i ndryshuar 

• Ligj  nr.9367. date 7.-L2005  ..Per  parandalimin  e konfli ktit  te  interesave  ne  ushtrimin  e funksioneve 
publike.. i ndl) shuar. 

 
Del.la ri m i  i interesaH prh ate nga z  rtari 

• Dokumenti zyrtar ··Deklarate e i nteresave private priodik/vjetor.. duhet te plotesohet nga Z) rtari ne funksion. por 
ed he ne rastet ku r zyrtari ka patu r nderprerje per me pak se nje vit nga funksioni i mepa rshem. 

• Deklarimi perfshin pasurine e subjektit dhe te familjes se tij (bashkeshortit es. bashkejetue si es dhe femij eve ne 
moshe madhore). buri met e krijimit dhe det)rimet financiare te subjektit. 

• Kur pasuria e pjesetareve te familjes eshte e ndare dhe e regjistruar si e tille ne organet e administrates shteterore 
ose gjyqesore, deklarim i paraqitet veymas nga ydo anetar i fami ljes, me pasuri te regjistruar ne emer te vet dhe i 
bashkelidhet deklarates se personit qe ka det)rimin per deklarim. 

• Formulari i deklarimit plotesohet vetem ne men) re elektronike (me kompjuter ). Pas printimit te formularit te 
plotesuar sipas kerkesave ligjore. behet nenshkrimi per ydo flete te tij. sipas rubrikave perkatese . 

• Subjekti  zyrtar nuk  legjiti mohet te nenshkruaje deklaraten e interesave private te personave te l idhur. 
• Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet, deri me 31 Mars te 9do viti . 

 
Bashkel idhur Deklari mit te interesave private Z)·rtari duhet te dorezoj: kopje te Leter Njoftimit ( Kartes se 
Identitetit) per vete. per bashkeshortin en. bashkejet uesirven. femijet ne moshe madhore. 
Per femijet e tjere Z)'rtari duhet te dorezoj fotokopje te Pasaportes ose te c;:ertifikates persona le. 
Mosplotesimi i ketij detyrimi passjell mospranimin e deklarates se interesave nga ILDKPKI 
dhe per pasoje ndaj zyrtarit do te aplikohen sanksione per refuzim te deklarimit te interesave pri,ate. 

 
Del.larimi i i nteresa H private nga person i i lidh u r m e Z) rta rin 

• Dokumenti zyrtar ··Dekl arate e interesave private e personit te lidhur""duhet te plotesohet nga personat e lidhur 
(bashkeshortiVes. bashkejetuesiti es dhe femijeve ne moshe madhore) qe mbartin det)·rimin per deklarim ne baze 
te nenit 21 dhe 22 te ligjit nr.9049, date 10.04.2003. per pasu rite qe disponojne ve mas. 

• Subjekti1Personi i lidhur me Z) rtar in. (bashkeshorti ja. bashkejet usi ja. femijet ne moshe madhore) i cil i mbart 
detyrimin per deklarim te interesave private ne Inspektorati n e Larte, ploteson fonnularin perkates nga faqja 8- II. 

• Ne  9do  rast.  subjek-.ri  deklarues  personi   i   lidhur  eshte  i  detyruar  te  plotes oje   faqen  e  pare  te  deklarates 
..AUTORJZIMI"'.  ku  deklaron   nese  ka  ose jo  pasuri  te  regjistruara  ne  emrin  e  tij.  Formulari  i  plote  do  te 
plotesohet vetem ne rastet kur personi  i l idhur ka pasuri te regjistruar vec;mas. 

 

• San ksionet: 
• <";do shkelje e detyrime\ e te percaktuara ne 

ligj, perben kundervajtje administrative dhe 
denohet me gjobe sipas nen it 40 te Ligjit nr. 
9049. date 10.04.2003, i ndryshuar 

• Per mosdeklarim ne afat 
• dhe pa shkaqe te arsyeshme. deklaruesi 

denohet me gjobe nga 50.000 !eke deri ne 
I00.000 !eke. 

• Refuzimi per  deklarim nga zyrtari. sjell 
humbjen e funksion it dhe ndeshkimin ne 
perputhje me nenin 257 a te Kodit Penal. 

• Refuzimi per deklarim nga personi i l idhur 
denohet  me  gjobe  dhe  ndeshkohet   sipas 
neni t 257/a te Kodit Penal 

 
 

 

Emri,Mbiemri, 
Nenshkrimi  ipersonit te lidbur 

IARBA VORPSI _....---::: JE - 
Nr.Personal  iperson it te 

 
Adresa   

 
 

Telefon privat e celular 
 

 
 

Telefon zyre, faks.e-mail   
• Deklarim i   i  rreme  apo  fshehja  e  pasurise     

perben    veper   penale    dhe   denohet    sipas       
legjislacion it ne fuqi. 

 
 
 

·Perwdik 1Jetor .. / ] 

 
 
 
 
 
 

 

lidhur 



 
 

l 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

L"SPEKTORA TI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT 

Id OS J<J<N  \\ 1,;t'''k  1\\1\\ .h d;i J.1 1 n.a . 1 -n   I infP a h•.!.1.1;u1   I 

 
 

 

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE 
E PERSONIT TE LIDHUR 

 

Plotesohet dhe nenshkruhet nga personi i lidhur (bashkeshorti lja. bashkejetuesi ja. fem ijet madhore) qe 
mbarti n det) rim in per deklarim ne baze te nenit 21 te Ligjit nr.90..J9. date I 0.0..J.1003 "Per deklari m in dhe 
kontrolli n e pasuri\ e. te det) ri me\e financiare te te zgjedhu r\e dhe te d isa nepunes\ e publ il.e .. i ndi:shuar. 
per pasuri te qe d isponohen \ et;mas. 

 
 

A U T O R I Z I M 
PER KONTROLLIN  E DEKLARATES SE INTERESA VE 

 
'e baze te nenit 911. te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 ··Per deklari m in dhe kontrolli n e pasu ri \ e. te 

det) rime' e financiare te te zgjedhurve dhe te d isa nepunesve publike ·· i ndi:·shua r, 
 

Autorizoj: 
lnspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrolli t te Pasuri\ e dhe Konfli ktit te lnteresit dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjes - J nspektori i Pergjithshem i ILDKPK I-se. qe te \ erifikojne ne te gjitha 
subjektet pri\ate e publike, brenda dhe jashte vend it. pasurite. interesat pri\ ate dhe det rimer financiare. qe 
ekzistojne ne emer dhe per l logarine time. 

 

Shtetasi/sja MEDIO:\" SADI VORPSI, 
Erner, Atesi, Mbiemer 

 
 
 

emije madhore i/e  Subjektit 
MEDIO SADI VORPSI 
mer, Atesi, Mbiemer 

bashkeshorti/ja D 
femije madhore se bash ku me prinderit (X) 
femije madhore te nda re nga prinderit D 

D 

Emri, Mbiemri, Ni!nsbkrimi i rsonit re lidbu r 
MEDION  VORPSI 

 

Jam njohu r me detyrimet qe sanksionon legjislacioni ne fuqi dhe dek.Ja roj nen pergjegjesine time 
ligjore se: 
Disponoj pasuri ver;mas te regjistruar ne emrin t im (X) 
Nuk disponoj pasuri ver;mas te regjistruar ne emrin tim 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

NDRY SHIMET E PASURIVE 
DHE BURIMI I KRIJIMIT 

 

Pershkruani hollesisht ndrysbimet (sbtesa dbe pakmme) ni!:llojin, siplrfaqea, adrafn ku ndodben, momeatin  
e kryerjes se veprimit, vlerm ae Jeki! apo ni! valati! qi! puqyrobet af dokumentacionill qi! dispononi, mimin e 
blerjes, ne mungesi! ti! dokumenteve vlerf n qi! keai shtuar apo pakhuar, pjesi!a takuese qe zoti!roni, ti! do lloj 
pasurie* te regjistruar ose jo ne regjistrat pu blikC, per periudbfn nga deklarlmi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te viti te deklarimit. 

 
 

Nr. Persbkrimi i pasurise dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me Pjesa 
fjali! ne o/. 

I I 
\ \orpsi ldJ.d11 prai«i dhuril:e ".b-3 Sad.; \"orps1 (b.tN!) dhe 
.l.iK"rnJ• m.vL.a mvd trp   E . 

·orps.1 l sh;;i) 2000 e-uro. ptr blet)C 
\,U 1prodhamn _:., •'.'i 2000 euro ( d mije euro). 100% 

I    t-l>Jei:e l 15(:· .:'llfi C\ooti:rc \,1)_  ga Sad1 \'o fbabau dht 
-1 \·orps1 'i::JihJ3) \1edton \01'!1 (d1a.1) 

 
P.:a.sqHuar Y le\ llJe monel31'e  f.1Qen nr 3 tc Lett) del.J1inm1 
PJetll n£3 deg3 
TJJX nellogutnt \ 4.RL   IS 'P dt lli' u;! :!•ilf• 

 
 

1 1<1112 16 T1t3nl Bani.. ora. i"J  -' Ml-C'tan 
huma.euro:oou 

 
 
 

I 

 
 

I 
 
 

- 

*Objekti i deklarim it (Neni 4. germa a.b. c, c;:. d i Ligjit nr.9049, date I 0.04.2003. i ndryshuar) 
a) pasuri te e paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to: 
b) pasuri te e l uajtshme. te regjistrueshme ne regjistrat publike: 
c) sendet me vlere te vec;:ante mbi 300 000 leke: 
c;:) vleren e aksioneve. te letrave me "Jere dhe pjeset e kapitalit ne zoterim: 
d) vleren e likuiditeteve. gjendje ne Cash jashte sistemit bankar. ne llogari rrjedhese. ne depozite. ne bono thesari 
dhe ne h uadhenie. ne leke ose ne valute te h uaj: 

 
 
 

Xese k;f ormar eshteipamjaftueshem,  va=hdoni teplotesoni nefotokopje  te tij. 
 
 

 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i personit ti Jidhur 
MEDION  VORPSI 

  \     . 
    

 
    
 I 



- 

 
 

 
 

 

 
Angazhi me ne veprimtari private dhe/ose publike me qel lim fitimi ose c;do lloj veprimtarie e kl") er brenda 
ose jashte vend it. qe ka krijuar te ardhura si dhe angazhi me ne organizata fitimprurese dhe jo fit im pru rese. 
lic;ensa dhe patenta qe sjellin fitim. sindikata ose organ izata profesionale, pol i ti ke. shteterore dhe pjesemarrje 
ne c;do organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarim it te rneparshem deri ne 31 Dhjetor te v itit te 
deklarim it. 

 
Persbk:ruani  bollesisbt te ardburat per vitin, nga paga ose pjesemarrja  ne borde, komisione e   do angazbim e 
veprimtari tjeter qe ka sjelle te ardhura personale, per basbkesbortin/en, bashkejetuesin/en  dbe lemijet madhore. 
Percakt-0ni emertimin e institucionit, orgaoizates apo aktivitetit nga ku jane siguruar te ardhurat, adresa • or. i 
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarise se organizates, funksiooin, oatyren e angazhimit, nga deklarimi i 
meparshem deri me 31 Dhjetor te vitit te deklarimit 

 
 
 
 
 
 

--·- ---- -- 
 
 

 
 

• De1yrime1 financiare ndaj persona'e jurid ikc dhe fizike (luedi. huamarrje. delTim ndaj 1e trele\ e e1j.) qe ekzi>lojne brenda dhe jashte 
\Cndil. le mbetura ende pa u shl) er nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor 1e \ ilit te dcklarimit. si dhc dcl)nmet e lindura gjate 
'itit te dcklarimil.. 

• Te dhenat per emra personash ndaj te cile'e keni detyrime financiare ll! pasqyrohen ne faqen nr. 1 1. per 1e ruajtur kontidcncial itetin e {)re. 
 

Pershkruaoi hollesisht qellimin e detyrimit financiar, sbumen totale ne leke apo ne valute, daten e fiUimit dhe re 
mbarimit te detyrimit (muaji/viti), nr. e kontrates dbe interesin haze. Per kredite bankare shumen e kredise 
(principal).  kobezgjatjen (muaji/viti)  dbe kesti  mujor. 

Shuma e sblyer nga Gjendja e detyrimit 
deklarimi  imeparsbem re mbetur pa sblyer 

Persbkrimi   idetyrimeve deri ne 31Dhjetor te deri ne 31 Dhjetor 
vitit te deklarimit te vitit te deklarimit 
(me shifra dhe fjale) (me sbifra dbe fjale) 

 
 
 
 
 
 

. 
 
 
 

\ ese k) forinm esl11e ipamjafweshem. 
rn::hdoni Ii! plotesoni ne (010kop1e 1e 1ij. 

 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi  i rsonit te lidhur 
M EDION   VORPSI 

 
 
 
 
 

/'eri11di/. J ie1or /() 

DETYRIMET Fil\'AACIARE 
l'l>AJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE 

TE ARDHURAT DHE AAGAZHI MET NE 
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE 

  

Pershkrimi ire ardhurave 
Sbuma ete ardhurave oeto te 
krijuara, oe leke apo ne valute 
(me shifra dbe me fiale) 

I 
I 

 
 



• .Ookument i zyrtar ··Deklarate e interesave private priodik vjetor··duhet te plotesohet nga ZJ rtari ne funksion. por 
ed he ne rastet ku r zyrtari ka  patu r nderprerje per me pa k se nje vit nga fu nksion i i mepa rshem . 

• Deklarimi perfsh i n pasurine e subjektit dhe te familjes se tij (bashkeshortiL es. bashkejetuesi es dhe femijeve ne 
moshe madhore). burimet e krijimit dhe detyrimet financiare te subjektit. 

• Kur pasuria e pjes etareve te fam iljes eshte e ndare dhe e regjistruar si e tille ne organet e administrates shteterore 
ose gjyqesore. deklarimi paraqitet ve9mas nga 9do anetar i familjes. me pasuri te regjistruar ne emer te vet dhe i 
bashkelidhet deklarates se personit qe ka detyrimin per deklarim. 

• Formu lari  i  deklarimit  plotesohet  vetem  ne  menyre elektron ike (me  kompjuter).  Pas printim i t  re  formularit  te 
plotesuar  sipas kerkesave  I igjore. behet  nenshkrim i  per 9do flete te tij. sipas rubrikave perkatese. 

• Subjel-ai zyrtar nuk legjiti mohet te nenshkruaje deklaraten e interesave pri vate re persona\'e te lidhur. 
• Deklarata duhet te plotesohet dhe dorezohet. deri me 3 I \1ars te 9do viti . 

 
Bashkelidhu r Deklarimit te interesa\ e private ZJ'rtari duhet te dorezoj: kopje te Leter . joftimit ( Kartes se 
Identitetit) per \'ete. per bashkeshortin en. bashkejetu esin1en. fem ijet ne moshe madhore. 
Per fem ijet e tjere zyrtari duhet te dorezoj fotokopje te Pasaportes ose te <;ertifikates personale. 
Mosplotesimi  i ketij del)rimi  passjell  mospranimin  e deklarates se interesave nga  I LDKPK I 
dhe per pasoje ndaj zyrtarit do te aplikohen sanksione per refuzim te deklarimit te interesa\ e pri\ ate. 

 
Dcl,Ja ri m i i in tere;n e pri, a tc n ga pcron i i l i cl h u r me rta r i n 

• Dokumenti zyrtar ··Deklarate e interesave pri vate e personit te l idhur"'duhet te plotesohet nga personat e l idhur 
(bashkeshortit/es. bashkejet uesitles dhe fem ijeve ne moshe madhore) qe m bart i n dety rim i n per deklarim ne baze 
te nenit 2 1 dhe 22 te Ii gjit nr.9049. date  I0.04 .2003. per pasu rite qe d isponojne vemas. 

• Subjekti Personi  i  l idhur  me zyrtarin, (bashkeshorti/ja.  bashkejetus i ja.  fem ij et  ne  moshe  madhore )  i  cil i  mbart 
det rim i n per deklarim te in teresave pr ivate ne Inspektoratin e Larte. ploteson  formu lari n perkates nga faqja 8- 1 1 . 

• Ne   9do   rast.  subjekti  deklarues   personi   i   lidhur  eshte  i  detyruar  te  plotesoje   faqen   e  pare   te  deklarates 
··A UTO RIZIMr·. ku  dek laron  nese  ka ose jo  pasu ri  te regjistruara  ne  emrin  e tij.  Formulari  i  pl ote  do  te 
plotesohet \ etem ne rastet kur personi i lidhur ka pasuri te regjistruar ve9mas. 

 
• Sanksionet: 
• <;do shkelje e detyri meve te percakt uara ne l igj. perben kundervajtje admin istrati ve dhe denohet me gjobe sipas 

nenit 40 te Ligjit nr.9049. date I0.04.2003. i ndryshuar 
• Per mosdeklarim ne afar 
• dhe pa shkaqe te arsyeshme. deklaruesi denohet me gjobe nga 50.000 !eke deri ne  I00.000 l eke. 
• Refuzi mi per deklarim nga zyrtari. sjell humbjen e 

funksionit dhe ndeshkim i n ne perputhje me nenin 
2571a te Kodit Penal. 

• Refuzimi per deklarim nga  personi  i  lidhur 
denohet  me  gjobe  dhe  ndeshkohe t   sipas   nenit 
257 a te Kodit  Penal 

• Deklarimi  i  rreme  apo  fshehja  e  pasurise  perben 
\ eper  penale  dhe denohet  sipas  legjislacionit  ne 
fuqi. 

Emri, Mbiemri, 
Nenshkrimi ipersonit te lidhur 

IMEDION    VORPSI .)1::4: 
Nr.Personal  i personit te 

 

Kujdes: Te gjitha faqet e form u larit te dekla rimit 
d u het  te  nenshkru hen  nga   dekla ruesi   ne   te 
ku ndert, deklarata do te kthehet dhe do te 
konsiderohet e pa dorezua r ne lnspektoratin e 
Larte. 

 
 
 

Telefon zyre, faks, e-mail 

 

• Per i n formacione te metejshme apo asistence ne plotesim in  e deklarates,  kontaktoni  ne  lnpektoratin  e  Larte te 
Dek l arimit dhe Kontrollit te Pasuri ve me ··Sel-". torin e Marred h en ie\ e me A utoritetet Pergjegjese·· ne  numrat  e 
telefon it 042 259 461. Falas 08009999. in fo (i h idaa .!!O\ .a l . 

• Te dhenat e deklarates lejohet te publ ikohen sipas ligjit. 
 
 
 
 
 
 
 
 

"/'erio.tiJ.  I}.?wr" 

- 
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